
Wiadomości Adwokatury 2 września 2022 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 1 września 2022
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 1 września 2022 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące. Poinformował o zawarciu
porozumienia o współpracy z Naczelną Izbą Lekarską oraz Fundacją UNAWEZA, które dotyczy
przeprowadzenia w przyszłości akcji społecznej. Prezes NRA spotkał się także z dyrektorem
Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli. 

Adw. Rosati przeprowadził także kolejny etap rozmów z wydawnictwem Wolters Kluwer w sprawie
budowania cyfrowej kancelarii. 

Prezes NRA odbył również kolejne rozmowy w ministerstwie na temat usprawniania Portalu
Informacyjnego sądów powszechnych, przedstawiając postulaty środowiska adwokackiego. 

Prezes NRA podziękował także przedstawicielom Adwokatury za udział w Finale Tour de Konstytucja,
który miał miejsce 27 sierpnia w Warszawie. Przez 87 dni Tour de Konstytucja przejechało 12 tys.
kilometrów, odwiedziło 70 miejscowości, przemawiało 250 prelegentów, rozdano ok. 14 tys.
egzemplarzy Konstytucji. Naczelna Rada Adwokacka była współorganizatorem wydarzenia. Celem
akcji jest przybliżenie obywatelom prawa. Wskazanie jego istoty w życiu codziennym, w
szczególności wpływu na każdego z nas ustawy zasadniczej – Konstytucji RP.

Prezes NRA poinformował o ślubowaniach adwokackich w Lublinie i w Płocku, adw. Rosati brał udział
także w posiedzeniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku. Ślubowanie odbyło się także w
Olsztynie. 

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, zreferowała sprawę szantażowania adwokatów
przez e-maile przesyłane do kancelarii. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, oraz adw. Jacek Ziobrowski,
przewodniczący WSD, zreferowali bieżące sprawy pionu dyscyplinarnego. 

Adw. Przemysław Rosati zreferował przygotowany projekt uchwały w sprawie złożenia petycji
dotyczącej projektu ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej
polegającej na świadczeniu pomocy prawnej. Prezydium NRA przyjęło projekt uchwały wraz z
załącznikiem (projekt ustawy z uzasadnieniem) i zdecydowało o skierowaniu tych projektów na
posiedzenie plenarne NRA, które odbędzie się 9-10 września br.

Prezes NRA przedstawił przygotowany projekt uchwały dotyczącej legitymacji adwokackiej i
legitymacji aplikanta adwokackiego. Projekt kompleksowo reguluje zagadnienie dotyczące
legitymacji adwokackich i legitymacji aplikanta adwokackiego, w tym uwzględnia planowane
wdrożenie elektronicznej legitymacji w ramach aplikacji mobilnej mObywatel. 

Prezydium NRA podjęło przez aklamację uchwałę przyznając odznakę „Adwokatura Zasłużonym”
sędziemu Sądu Najwyższego w stanie spoczynku Stanisławowi Zabłockiemu. 

Prezydium NRA przyjęło przez aklamację uchwałę rekomendującą i popierającą kandydaturę adw.
Katarzyny Heby do nagrody  Rzecznika Praw Obywatelskich im. dr. Macieja Lisa. 

Prezydium na wniosek adw. Bartosza Grohmana, sekretarza NRA, w związku z przypadającą rocznicą
napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę w 1939 roku przyjęło przez aklamację uchwałę
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upamiętniającą wszystkie ofiary II wojny światowej. W uchwale Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej zarazem zwraca uwagę na wkład Adwokatury Polskiej w walkę z nazistowskim i
sowieckim okupantem.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę uzupełniającą skład Komisji Informatyzacji o adw. Piotra Ziębę.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę odwołującą adw. dr Agnieszkę Zemke-Górecką z funkcji prezesa
Centrum Mediacji NRA, zarazem dziękując Jej za wkład w rozwój Centrum Mediacji przez ostatnie
lata.

Prezydium przyjęło ostateczne brzmienie projektu sprawozdania Naczelnej Rady Adwokackiej z
działalności Adwokatury za okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku składanego
Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, kierując ten projekt wraz z projektem stosownej uchwały pod
obrady Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Prezydium omówiło i przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej,
które odbędzie się 9-10 września. 

Prezydium omówiło projekt zmian w uchwale dotyczącej wysokości zryczałtowanych kosztów
postępowania dyscyplinarnego oraz projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania kosztów
postępowania dyscyplinarnego. Zreferował je adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA. Po dyskusji
zaproponowano poprawki, a sprawa będzie omawiana na następnym posiedzeniu Prezydium. 

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Stan sprawy poszukiwania i nabycia nieruchomości na potrzeby biura NRA zreferował adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA. 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił sprawy związane z cyfryzacją Adwokatury, tworzenia i
wykorzystywania narzędzi cyfrowych dla adwokatów.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, przedstawił propozycję organizacji posiedzenia Standing
Committee CCBE w Warszawie w 2023 r. Prezydium wyraziło kierunkową zgodę i upoważniło adw.
Grohmana do zajmowania się tą sprawą.

Prezydium zatwierdziło logo Instytutu LegalTech przy NRA.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów.

Kolejne posiedzenie Prezydium NRA zaplanowano na 8 września.
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Odznaka Adwokatura Zasłużonym dla sędziego
Stanisława Zabłockiego
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym”
Prezesowi Sądu Najwyższego, Sędziemu Sądu Najwyższego w stanie spoczynku,
wybitnemu adwokatowi ‒ Panu Stanisławowi Zabłockiemu

Uchwała w tej sprawie została przyjęta przez aklamację podczas posiedzenia Prezydium NRA 1
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września 2022 r.

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

Sędzia Stanisław Zabłocki, sądu Najwyższego w stanie spoczynku, wybitny znawca prawa karnego
materialnego i procesowego.

Urodził się w 1950 r. w Częstochowie. W latach 1974-1977 pracownik naukowy w Instytucie Prawa
Karnego Uniwersytetu Warszawskiego; jednocześnie odbywał aplikację sądową, a następnie
adwokacką. W latach 1980-1991 adwokat, członek władz korporacyjnych adwokatury warszawskiej,
wybitny obrońca w sprawach karnych.

Od 1991 r. sędzia w Izbie Karnej Sądu Najwyższego, od 1996 r. przewodniczący Wydziału V
Kasacyjnego, a od 2001 r. Wydziału I Zagadnień Prawnych w tejże Izbie. Sędzia sprawozdawca m.in.
w procesach kasacyjnych Bogusława Bagsika, Lwa Rywina, tzw. łowców skór.

Wykładał na seminariach szkoleniowych dla sędziów sądów wszystkich szczebli, prokuratorów,
adwokatów i radców prawnych.

Członek licznych zespołów powoływanych przez Prezydenta RP i Ministra Sprawiedliwości ds.
nowelizacji kodyfikacji karnych, a od 2004 r. członek kolejnych Komisji Kodyfikacyjnych Prawa
Karnego.

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim, a następnie Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Autor 10 książek (w tym współredaktor i współautor: trzytomowego Komentarza do kodeksu
postępowania karnego – 2 wydania, Elementów metodyki pracy sędziego w sprawach karnych – 2
wydania i Wzorów pism procesowych w sprawach karnych – 3 wydania) oraz ok. 250 artykułów, glos,
przeglądów orzecznictwa, recenzji z zakresu prawa karnego i postępowania karnego.

Autor referatów na ogólnopolskie konferencje naukowe.

Główne pola zainteresowań: postępowanie odwoławcze i problematyka nadzwyczajnych środków
zaskarżenia, rzetelny proces karny w świetle orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Członek kolegiów redakcyjnych miesięczników „Palestra” i „Przegląd Sądowy” oraz rady
programowej kwartalnika „Iustitia”. W latach 1991-2014 członek Państwowej Komisji Wyborczej.
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Prezydium NRA upamiętnia ofiary II wojny
światowej

Z okazji 83. rocznicy wybuchu II wojny światowej Prezydium NRA przyjęło przez
aklamację uchwałę upamiętniającą wszystkie ofiary wojny. 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednocześnie zwraca uwagę na wkład
Adwokatury Polskiej w walkę z nazistowskim i sowieckim okupantem.
Adwokatura Polska poniosła ogromną ofiarę w latach wojny 1939-1945.

 

Uchwała Prezydium NRA została przyjęta na wniosek adw. Bartosza Grohmana, sekretarza NRA, 1
września 2022 r. poprzez aklamację.

W uchwale czytamy:

W związku z 83. rocznicą napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę w dniu 1 września 1939 roku,
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pragnie dać wyraz przywiązania Adwokatury Polskiej do
zasad i wartości, wolności i ochrony praw człowieka oraz międzynarodowego porządku prawnego.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podkreśla, że w dniu 1 września 1939 r. społeczeństwo
polskie w sposób jednoznaczny i zdecydowany opowiedziało się za obroną suwerennego i
demokratycznego, niepodległego państwa prawa, respektującego podstawowe prawa i wolności
człowieka, w tym prawa obywatelskie.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pragnie upamiętnić wszystkie ofiary wojny i zarazem zwrócić
uwagę na wkład Adwokatury Polskiej w walkę z nazistowskim i sowieckim okupantem.
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Wielu adwokatów i aplikantów adwokackich walczyło w wojnie obronnej w szeregach Wojska
Polskiego. Adwokaci pełnili też funkcje w strażach obywatelskich, włączali się w pracę administracji,
służąc swoim doświadczeniem i znajomością przepisów prawa. W sytuacji kiedy nie funkcjonował
wymiar sprawiedliwości, adwokaci niejednokrotnie rozstrzygali spory i wygaszali konflikty, zastępując
wymiar sprawiedliwości. Kilkuset adwokatów zginęło w Katyniu i innych miejscach masowych
mordów na Wschodzie. Ogromną liczbę adwokatów zamordowali Niemcy, w tym większość
adwokatów pochodzenia żydowskiego.

Adwokaci polscy zorganizowali unikalny w skali światowej tajny samorząd adwokacki: Tajną Naczelną
Radę Adwokacką oraz tajne rady adwokackie w Warszawie, Krakowie–Katowicach, Lublinie, Lwowie,
Radomiu.

Adwokaci tworzyli też struktury Polskiego Państwa Podziemnego. Wspomnieć warto, że pierwszym
Delegatem Rządu na Kraj był adwokat i przedwojenny prezydent Poznania Cyryl Ratajski. Władysław
Raczkiewicz (przed I wojną światową adwokat w Mińsku Białoruskim) został prezydentem RP.
Adwokat Stanisław Szurlej w latach 1939–1944 pełnił obowiązki szefa polskiego sądownictwa
wojskowego oraz Naczelnego Prokuratora Wojskowego.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy brali udział w 1944 r. w Powstaniu Warszawskim. Jedni walczyli i
ginęli na barykadach, inni sprawowali funkcje kierownicze i administracyjne.

Adwokatura Polska poniosła ogromną ofiarę w latach wojny 1939-1945.

Adwokatura pamięta.

 

(czytaj uchwałę)
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Finał Tour de Konstytucja za nami
Finał drugiej edycji Tour de Konstytucja
odbył się 27 sierpnia przed Pałacem Kultury
i Nauki w Warszawie. W wydarzeniu nie
zabrakło przedstawicieli adwokatury z adw.
Przemysławem Rosatim na czele.
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Przez 87 dni Tour de Konstytucja przejechało 12
tys. kilometrów, odwiedziło 70 miejscowości,
przemawiało 250 prelegentów, rozdano ok. 14 tys.
egzemplarzy Konstytucji. Naczelna Rada
Adwokacka była współorganizatorem wydarzenia.

Celem akcji jest przybliżenie obywatelom prawa.
Wskazanie jego istoty w życiu codziennym, w
szczególności wpływu na każdego z nas ustawy
zasadniczej – Konstytucji RP.

Adwokaturę reprezentowali adwokaci z całej
Polski: Rzeszowa, Nowego Sącza, Bydgoszczy,
Poznania, Łodzi, Gdańska i Warszawy. 

Na scenie Tour de Konstytucja wystąpili: prof.
Mirosław Wyrzykowski, Danuta Przywara, dr
Hanna Machińska, Olgierd Łukaszewicz, Zbigniew
Hołdys oraz adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Głównym organizatorem Tour de Konstytucja jest
Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów
Demokratycznych. NRA po raz pierwszy dołączyła
w tym roku do akcji obok takich organizacji jak:
Fundusz Obywatelski Henryka Wujca czy Fundacja
Wolności Gospodarczej.

Koordynatorkami Tour de Konstytucja z ramienia
NRA były adw. Justyna Mazur, przewodnicząca
komisji wizerunku NRA oraz adw. Kinga Dagmara
Siadlak z komisji wizerunku NRA.

                             8 / 30



                             9 / 30



                            10 / 30



Dziś mija 4. rocznica śmierci adw. Czesława
Jaworskiego

1 września 2022 r. mija 4. rocznica śmierci
adw. Czesława Jaworskiego, redaktora
naczelnego „Palestry”, byłego Prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej, jeden z
największych autorytetów w środowisku
adwokackim. 

9 września 2022 r. w kościele św. Anny w
warszawskim Wilanowie zostanie
odprawiona msza św. w intencji
Zmarłego. Początek nabożeństwa o godz.
18.

Adw. Czesław Jaworski urodził się w 1934 roku w
Warszawie. W latach 1952-1956 studiował prawo
na Uniwersytecie Warszawskim. Aplikację
adwokacką odbywał w Olsztynie, na listę
adwokatów został wpisany w roku 1960. Już w
cztery lata po egzaminie adwokackim powierzono
mu funkcję zastępcy rzecznika dyscyplinarnego
NRA. Później pełnił obowiązki m.in. sekretarza i
wicedziekana ORA w Warszawie, a także
wiceprezesa NRA. W roku 1995 Krajowy Zjazd
Adwokatury wybrał adw. Czesława Jaworskiego na
prezesa NRA. Stanowisko to pełnił przez dwie
kadencje - do roku 2001 r.

Niemalże od początku swojej kariery adwokackiej
mecenas Jaworski był związany z pismem
„Palestra”. Już w roku 1970 został członkiem
kolegium redakcyjnego, a w roku 1990
redaktorem naczelnym pisma. Dwa lata później
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zrezygnował z kierowania „Palestrą” z powodu
objęcia funkcji wiceprezesa NRA. Redaktorem
naczelnym został ponownie w roku 2010, po
tragicznej śmierci ówczesnego redaktora
naczelnego – adw. Stanisława Mikke, który zginął
w katastrofie smoleńskiej.

W karierze zawodowej adw. Jaworskiego nie
brakowało spraw spektakularnych, zawiłych i
niezwykle interesujących. W latach 60-tych
prowadził wiele spraw gospodarczych m.in. był
obrońcą kilku oskarżonych w głośnej aferze
mięsnej. Później, w latach 90-tych reprezentował
klientów związanych z aferą FOZZ, ART-B czy
aferą alkoholową. Był obrońcą w procesach
politycznych okresu PRL. Bronił m.in. działaczy
NSZZ „Solidarność” – Tadeusza Jedynaka czy
Bogdana Lisa. Występował w wielu procesach
przed sądami wojskowymi, był też obrońcą
księdza Kazimierza Jancarza z Nowej Huty. Pan
Mecenas prowadził również sprawy związane ze
służbami specjalnymi i z oskarżeniami o kłamstwa
lustracyjne.

Mecenas Jaworski trzykrotnie wchodził w skład
Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego. W roku
2007 został odznaczony Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym, zaś w 2009 roku
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Mecenas Czesław Jaworski cieszył się w
środowisku adwokackim wielkim szacunkiem i
uznaniem. Opanowany, wierny zasadom, życzliwy,
pełen kultury, dla każdego zawsze znajdował czas
– tak Go zapamiętamy. Dobrą opinią cieszył się
nie tylko w Adwokaturze. Jeden z dzienników na
wieść, że mec. Jaworski będzie obrońcą w głośnym
procesie skomentował: „Pana X będzie
reprezentował adwokat najlepszy z najlepszych”.

Do ostatnich dni aktywny samorządowo, z troską i
zaangażowaniem kierował "Palestrą".

42. rocznica podpisania porozumień sierpniowych
Adwokaci mieli swój znaczący udział w wydarzeniach, które do nich doprowadziły. 
W 1980 r. wielu adwokatów podjęło współpracę z powstającym Niezależnym
Samorządowym Związkiem Zawodowym "Solidarność.
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Dla uczczenia 40. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych, w 2020 r.
Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę.

W 1980 r. wielu adwokatów podjęło współpracę z powstającym Niezależnym Samorządowym
Związkiem Zawodowym "Solidarność.
Adwokat Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski został konsultantem prawnym Międzyzakładowego
Komitetu Strajkowego z siedzibą w Hucie Katowice i był autorem pierwszego wniosku o rejestrację
NSZZ "Solidarność" w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie.
Adwokaci Jan Olszewski, Władysław Siła-Nowicki i Wiesław Chrzanowski (władze blokowały mu przez
21 lat wpis na listę adwokatów) w czasie strajków sierpniowych w 1980 r. przygotowali statut
organizacji Wolnych Związków Zawodowych i przedostali się z nim do Stoczni Gdańskiej. Brali też
udział w postępowaniu przed Sądem Najwyższym w sprawie rejestracji NSZZ "Solidarność".
Adwokat Jan Olszewski we wrześniu 1980 r. uczestniczył w powołaniu NSZZ w Ursusie.

Dla uczczenia 40. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych, w 2020 r. Naczelna Rada
Adwokacka przyjęła uchwałę, w której czytamy:

Podpisanie porozumień sierpniowych – jedno z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii
Polski, które otworzyło drogę do wolności i demokracji.

Wynegocjowanie pomiędzy komitetem strajkowym a komisją rządową 21 postulatów, które
przewidywały m.in. utworzenie niezależnych, samorządnych związków zawodowych, większą
ochronę praw pracowniczych oraz ograniczenie cenzury było wielkim sukcesem, do którego by nie
doszło, gdyby nie solidarność i wspólnota społeczna oraz chęć dialogu.

W wydarzeniach sierpniowych swój istotny udział mieli adwokaci, którzy objęli pomocą prawną
strajkujących i współtworzyli struktury „Solidarności”.

Adwokatura Polska oddaje hołd uczestnikom tamtych dni. Ich działania przyczyniły się do obalenia
systemu komunistycznego i były podwaliną demokratycznego państwa prawa.
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Ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne przed
kolokwium rocznym z prawa cywilnego
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów 1 roku na
ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z konstrukcji apelacji w sprawach karnych przed
kolokwium rocznym oraz aplikantów 2 roku na ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z
konstrukcji apelacji w sprawach cywilnych przed kolokwium rocznym.
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Zajęcia odbędą się online na platformie ClickMeeting w następujących terminach:

W sprawach karnych:

• 10 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 – 16:00 (z przerwą) – wykład SSA Henryka
Komisarskiego
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-przed-kolokwium-
rocznym_wyklad_ssa-henryk-komisarski

• 17 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 – 12:00 – warsztaty z SSO Moniką Jobską

LINK:
https://adwokaciszkolenia.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych_warsztaty-prz
ed-kolowium-rocznym_sso-monika-jobska?_gl=1*1uyetxo*_ga*MTk4MjI1MzIzLjE2MzE1MzQ2OTk.*_ga
_K7H94QHX99*MTY2MjAyMTU4Ny45MC4xLjE2NjIwMjE5MTMuMzcuMC4w&_ga=2.200685998.109669
5441.1662021588-198225323.1631534699

Zajęcia będą nagrywane, a nagrania udostępnione na e-Palestrze
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1), dostępne po zalogowaniu.

Materiały na warsztaty – przed warsztatami należy:
a) Zapoznać się z artykułem dot. zasad konstruowania zarzutów apelacyjnych w postępowaniu
karnym (pobierz zał. nr 1);
b) rozwiązać w domu kazus egzaminacyjny z 2022 r.
(https://www.gov.pl/attachment/c80bda46-54bb-4e8e-aadc-3ca0cfa9f3bb), w szczególności zakres
zaskarżenia, treść zarzutów i treść wniosków. Kazus i metodologia jego rozwiązania będą stanowiły
podstawę warsztatów.

Dodatkowo w załączeniu znajdują się materiały od Pani Sędzi Moniki Jobskiej w zakresie przykładów
konstrukcji zarzutów (pobierz zał. nr 2 i pobierz załącznik 3) oraz orzecznictwo ze sfery prawa
procesowego (pobierz zał. nr 4).

Zachęcamy Państwa także do obejrzenia zeszłorocznego wykładu powtórkowego prowadzonego
przez Sędziego Sądu Najwyższego Dariusza Świeckiego
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-
aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r).

Terminy zajęć zostały dobrane, mając na uwadze terminy kolokwiów w poszczególnych Izbach.
Aplikanci, których termin kolokwium przypada najpóźniej mogą skorzystać z nagrań, choć
zachęcamy Państwa do bezpośredniego udziału w zajęciach.

Liczba miejsc na zajęciach jest ograniczona do 1000 osób.

Komisji Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów 2 roku na
ogólnopolskie zajęcia repetytoryjne z konstrukcji apelacji w sprawach cywilnych przed
kolokwium rocznym.

Zajęcia odbędą się online na platformie ClickMeeting w następujących terminach:

• 17 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:30 - 12:30 ‒ wykład adw. Macieja Syzdół
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
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https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1)
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-1artykulzasady-formulowania-zarzutow-w-prawie-karnym-34692.pdf
https://www.gov.pl/attachment/c80bda46-54bb-4e8e-aadc-3ca0cfa9f3bb
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-2przyklady-konstrukcji-zarzutow-prawo-materialne-34691.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-3przyklady-konstrukcji-zarzutow-naruszenie-prawa-procesowego-blad-w-ustaleniach-razaca-niewspolmiernosc-kary-34693.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-4orzecznictwo-34694.pdf
https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r
https://palestra.pl/pl/e-palestra/14/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-karnych-wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-pierwszego-roku-24.09.2021-r
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-kolokwium-rocznym_wyklad_adw-maciej-syzdol


kolokwium-rocznym_wyklad_adw-maciej-syzdol
• 24 września 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 - 12:00 ‒ wykład adw. dr. Marcina Zięby
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
kolokwium-rocznym_wyklad_adw-marcin-zieba
• 1 października 2022 r. (sobota) w godz. 9:00 - 12:00 ‒ warsztaty adw. dr. Marcina Zięby
LINK:
https://nra.clickmeeting.com/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-przed-
kolokwium-rocznym_warszataty_adw-marcin-zieba

Zajęcia będą nagrywane, a nagrania udostępnione na e-Palestrze
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/wyklady-wideo/1), dostępne po zalogowaniu.

Materiały do rozwiązania w domu przed warsztatami otrzymacie Państwa ok. tydzień przed zajęciami
w oddzielnej wiadomości email.

Zachęcamy Państwa także do obejrzenia zeszłorocznego wykładu powtórkowego prowadzonego
przez sędzię Teresę Karczyńską-Szumilas
(https://palestra.pl/pl/e-palestra/17/2021/konstrukcja-apelacji-w-sprawach-cywilnych-
wyklad-on-line-dla-aplikantow-adwokackich-drugiego-roku-30.09.2021-r).

Terminy zajęć zostały dobrane, mając na uwadze terminy kolokwiów w poszczególnych Izbach.
Aplikanci, których termin kolokwium przypada najpóźniej mogą skorzystać z nagrań, choć
zachęcamy Państwa do bezpośredniego udziału w zajęciach.

Liczba miejsc na zajęciach jest ograniczona do 1000 osób.

Mamy nadzieję, że zajęcia pozwolą Państwu usystematyzować wiedzę i będą dobrą powtórką przed
kolokwium rocznym.
Już dzisiaj życzymy Państwu powodzenia na kolokwium.

W imieniu Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA

adw. Marcin Derlacz – przewodniczący
adw. Maria Kozłowska ‒ sekretarz
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Kultura Prawna Polski A.D. 2022 - konferencja 29
września

Komitet Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk oraz Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego zapraszają do udziału w trybie zdalnym w
konferencji pt. "Kultura Prawna Polski A.D. 2022".
Odbędzie się ona 29 września na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego. 
Rejestracja na wydarzenie od 10 września.

Celem Konferencji jest dyskusja między referentami i uczestnikami konferencji nad stanem kultury
prawnej w Polsce oraz współczesnym rozumiem jej standardów. W trakcie dwóch paneli eksperckich
poddane analizie zostaną m.in. zagadnienia jej polityzacji, braku zaufania do nowych technologii jako
bariery w unowocześniania prawa oraz metodologicznego podejścia do badań nad ujęciami kultury
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prawnej.

Konferencja odbędzie się 29 września 2022 r. w formie zdalnej (uczestnictwo stacjonarne
przewidziane zostało wyłącznie dla prelegentów i organizatorów).

Rejestracja na Wydarzenie w formie online możliwa będzie od 10 września br. poprzez formularz na
stronie:
https://www.wpia.uw.edu.pl/pl/aktualnosci/juz-29-wrzesnia-odbedzie-sie-konferencja-naukowa-pt-
kultura-prawna-polski-a-d-2022 

 

(czytaj program konferencji)

„Mediacje transgraniczne – lepiej rozmawiać niż
krzyczeć” - zapowiedź
Centrum Mediacji przy Izbie Adwokackiej we Wrocławiu zaprasza do udziału w
organizowanej 30 września 2022 roku we Wrocławiu Międzynarodowej Konferencji
naukowej pt. „Mediacje transgraniczne – lepiej rozmawiać niż krzyczeć”.

Konferencja odbędzie się na WPAiE Uniwersytetu Wrocławskiego w godz. 9.30-16.00. Organizowana
jest przez Centrum Mediacji przy Izbie Adwokackiej we Wrocławiu wspólnie z Wydziałem Prawa,
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Wydziałem Ekonomii i Zarządzania
Politechniki Opolskiej. 

Konferencja będzie mieć charakter hybrydowy. Będzie ona transmitowana na kanale YouTube 
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https://youtu.be/oCWWa2Jl3sE

Naczelna Rada Adwokacka objęła patronat nad konferencją. Patronat medialny objął portal prawo.pl

Czytaj program

 

Ślubowanie adwokackie w Izbie Olsztyńskiej 
Osiemnastu nowych adwokatów Izby
Adwokackiej w Olsztynie złożyło 29 sierpnia
ślubowanie adwokackie przed dziekanem
olsztyńskiej izby adw. Stefanem
Salamonem. 
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Ślubowanie złożyli:

adw. Paulina Weronika Belowska,
adw. Małgorzata Chojnacka,
adw. Dominik Piotr Dąbrowski,
adw. Paulina Głownia,
adw. Justyna Górska,
adw. Monika Joanna Grajewska,
adw. Karol Ludwik Juchniewicz,
adw. Mikołaj Andrzej Kozielski,
adw. Krzysztof Łątkowski,
adw. Ewa Margalska,
adw. Adam Piotr Panufnik,
adw. Ilona Karolina Siwkowska,
adw. Tomasz Sławomir Smoliński,
adw. Dominika Tomanek,
adw. Magdalena Tyska,
adw. Laura Urbańska,
adw. Monika Amanda Waraksa,
adw. Michalina Zyta Węgrzynowska.

Rangę tej uroczystości podkreśliła obecność
wszystkich byłych dziekanów ORA w Olsztynie,
którzy nadal wykonują zawód adwokata: adw.
Mirosławy Pietkiewicz (obecnie Członka NRA,
Przewodniczącej Centralnego Zespołu
Wizytatorów), adw. Rajmunda Żuka, adw.
Andrzeja Kozielskiego, a także wicedziekana
obecnej ORA w Olsztynie adw. Jerzego
Dobrzańskiego i Kierownika Szkolenia Aplikantów
adw. Sylwii Żuk-Białozór.

W ślubowaniu uczestniczyli członkowie rodzin
nowych adwokatów, osoby im bliskie, patroni,
przyjaciele, koleżanki i koledzy, a także
przedstawicielka Wydawnictwa Wolters Kluwer –
Olga Partyka i przedstawiciel Wydawnictwa C.H.
Beck – Jan Kóż, którzy przekazali nowym
adwokatom okresowe dostępy do programów
prawniczych LEX i LEGALIS.

Na początku uroczystości zebranych serdecznie
powitał dziekan ORA w Olsztynie, który
pogratulował nowym adwokatom pomyślnie
zdanego egzaminu adwokackiego, podkreślił
znaczenie ślubowania adwokackiego i wskazał, że
rota ślubowania powinna być dla adwokata
drogowskazem w jego życiu zawodowym i
prywatnym. Przypomniał, że przy wykonywaniu
tego trudnego zawodu mogą zawsze liczyć na
pomoc i wsparcie samorządu adwokackiego i
dziekana Rady. Następnie obecni na sali patroni
nowych adwokatów założyli na ich ramiona togi
adwokackie, co w Izbie Adwokackiej w Olsztynie
stało się zwyczajem i symbolizuje pasowanie na
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adwokata.

Po założeniu tóg nowi adwokaci złożyli ślubowanie
adwokackie i podpisali protokół z tej czynności.
Była to bardzo wzruszająca chwila dla wszystkich
zebranych.

Po zakończeniu ślubowania dziekan Rady odczytał
list z gratulacjami i życzeniami od Prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława
Rosatiego i przekazał adwokatom, którzy najlepiej
zdali egzamin adwokacki, ufundowane przez
Prezesa NRA prezenty książkowe. Otrzymali je:
adw. Justyna Górska i adw. Tomasz Sławomir
Smoliński.

Wraz z gratulacjami Prezes NRA życzył nowym
adwokatom, „aby w nadchodzących latach
działalności w Adwokaturze zawsze pamiętali o
tym, co najważniejsze dla naszego zawodu –
rzetelności, uczciwości i szacunku dla praw i
godności drugiego człowieka”.

W dalszej kolejności życzenia i gratulacje nowym
adwokatom złożyli: adw. Stefan Salamon, adw.
Mirosława Pietkiewicz, adw. Rajmund Żuk, adw.
Andrzej Kozielski, adw. Jerzy Dobrzański i adw.
Sylwia Żuk-Białozór, zaś adw. Andrzej Kozielski
przekazał wszystkim nowym adwokatom prezenty
książkowe od Prezesa Biblioteki „Palestry” adw.
Andrzeja Zwary. Była to książka „Nowe
technologie w praktyce prawnika”, która
niewątpliwie będzie bardzo pomocna w
wykonywaniu zawodu adwokata w XXI wieku.

Po tych życzeniach i prezentach przyszedł czas na
gratulacje i życzenia od osób bliskich i patronów
nowych adwokatów. Zostały również wykonane
pamiątkowe fotografie.

Na twarzach wszystkich nowych adwokatów
widoczna była radość i optymizm. Niech tak
będzie w ich dalszym życiu! Życzymy im wielu
sukcesów, satysfakcji płynącej z wykonywania
zawodu adwokata oraz szczęścia i pomyślności w
życiu osobistym i rodzinnym.

Adw. Stefan Salamon
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Ślubowanie adwokackie w Izbie Płockiej
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W siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku 30 sierpnia 2022 roku miało miejsce
ślubowanie adwokackie. Na uroczystości obecny był m.in. prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej - adw. Przemysław Rosati.

Nowi adwokaci złożyli ślubowanie przed dziekan Izby -  adw. Joanną Kaczorowską.

Izba lubelska ma 24 nowych adwokatów
Uroczystość ślubowania adwokackiego w Izbie lubelskiej odbyła się 26 sierpnia w Auli
Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

Aplikanci adwokaccy, którzy zakończyli trzyletnią aplikację i w tym roku zdali pozytywnie egzamin
adwokacki (czterodniowy pisemny egzamin z dziedzin prawa takich jak: prawo karne, cywilne,
gospodarcze, prawo administracyjne, a także dotyczące etyki i zasad wykonywania zawodu)
przystąpili do tej uroczystości by formalnie zostać adwokatami i występować m. in przed
sądami….już w todze adwokackiej.

Uroczystość ślubowania jest zwieńczeniem ciężkiej pracy i nauki na studiach prawniczych, podczas
odbywania aplikacji i po zdaniu najcięższego z egzaminów prawniczych.

Ślubowanie odbyło się w podniosłej atmosferze, a aplikanci egzaminowani złożyli je przed Dziekanem
ORA w Lublinie adw. Bartoszem Przeciechowskim, podpisali dokument - akt ślubowania i założyli po
raz pierwszy togi.
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W uroczystości wzięli udział przedstawiciele NRA: Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, członek NRA
adw. Stanisław Estreich, a także przedstawiciele władz lubelskiej Adwokatury - członkowie Okręgowej
Rady Adwokackiej oraz jej Dziekan oraz Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej Sędzia Krzysztof
Niezgoda.

W swoich przemówieniach Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, Dziekan ORA adw. Bartosz
Przeciechowski oraz adw. Stanisław Estreich zwrócili uwagę na powołanie adwokackie oraz złożyli
gratulacje i życzenia pomyślności nowym lubelskim adwokatom.   

W tym roku do ślubowania adwokackiego przystąpiły 24 osoby.
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Odwołano VI Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Półmaratonie - Zielona Góra 2022 r. 

VI Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Półmaratonie - Zielona Góra 2022 r. nie
odbędą się.

Półmaraton odwołano ze względów
bezpieczeństwa. Stowarzyszenie "Biegam-
Pomagam" poinformowało, że po 24 lutego 2022
r. Wojsko Polskie, które pomagało w organizacji
zawodów zabezpieczając przebieg trasy z mieście,
otrzymało nowe zadania, a całe jednostki zostały
przeniesione w kierunku wschodnim.

W związku z tym organizatorzy półmaratonu,
kierując się poczuciem odpowiedzialności za
bezpieczeństwo uczestników oraz koniecznością
zachowania należytego poziomu zawodów,
odwołali zawody.

Ukazał się nowy numer "Palestry"
Ukazał się nowy numer pisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

 

W numerze między innymi:

 

Magdalena Matusiak-Frącczak, "Kontrola operacyjna oraz użycie systemu Pegasus w Polsce"
Radosław Krajewski, "Prawnokarne wątpliwości dotyczące aktywności łowców pedofili"
Anna Bober-Kotarbińska, "Realizacja praw osób niepełnosprawnych w zakresie dostępu do
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utworów chronionych prawem autorskim po wystąpieniu Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej"
Marek Antoni Nowicki, "Europejski Trybunał Praw Człowieka – przegląd orzecznictwa
(kwiecień–czerwiec 2022 r.)"
Krzysztof Żochowski, "Zadanie adwokatury według Eugeniusza Waśkowskiego."

Zachęcamy do lektury.

 

(przejdź do strony Palestry)

 

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

18 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Odznaki
Adwokatura Zasłużonym.

18 sierpnia, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium NRA. (czytaj relację)

22 sierpnia, odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, które poprowadziła
adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca tej Komisji.
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24 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami
wydawnictwa Wolters Kluwer. Rozmowa dotyczyła budowania cyfrowej kancelarii. 

25 sierpnia, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

26 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium
NRA, wzięli udział w uroczystości ślubowania adwokackiego w Izbie Lubelskiej.

27 sierpnia, przedstawiciele Adwokatury z adw. Przemysławem Rosatim, prezesem NRA oraz adw.
Bartoszem Tiutiunikiem, wiceprezesem NRA wzięli udział w finale Tour de Konstytucja, który miał
miejsce w Warszawie. (czytaj więcej)

29 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z Martyną
Wojciechowską, prezes fundacji UNAWEZA oraz Łukaszem Jankowskim, prezesem Naczelnej Izby
Lekarskiej.

29 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA rozmawiał z Koordynatorem Krajowym ds.
informatyzacji sądownictwa SSO Wojciechem Łukowskim nt. dalszego rozwoju Portalu
Informacyjnego Sądów Powszechnych.

29 sierpnia, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, wzięła
udział w uroczystym ślubowaniu adwokackim w Izbie Olsztyńskiej.

30 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Płocku oraz w uroczystym ślubowaniu adwokackim w tej Izbie.

31 siepnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z r.pr. Włodzimierzem Chróścikiem,
prezesem Krajowej Rady Radców Prawnych.

31 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z dyrektorem Departamentu
Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli - Tomaszem Sordylem.

1 września, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

2 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wzięli
udział w uroczystym ślubowaniu adwokackim w Warszawie.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            30 / 30

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-nra-25-sierpnia-2022-r/page/2/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/nowy-news-polski-7819/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-nra-1-wrzesnia-2022/
http://www.tcpdf.org

